GOBIERNODELACIUDADDEBUENOSAIRES

Disposicion

NUmero: DI-2025-45-GCABA-HGNRG
Buenos Aires, Jueves 6 de Marzo de 2025

Referencia: S/ Disposicion concurso desierto, 1 cargo de Jefe de Seccién Trasplante de M édula Osea.-

VISTO: La Ley N° 6035 reglamentada mediante Acta Paritaria N° 4/2019, Resolucion N°
2019-4565-GCABA-MEFGC y el Expediente de Concurso N°: EX-2024-43453379- -GCABA-DGAYDRH, y

CONSIDERANDO

Que se encuentra vacante un 1 (un) cargo de Jefe Seccion Trasplante Médula Osea, con 40 hs. semanales de labor,
dependiente de este establecimiento asistencial, debido ala nueva designacion del Dr. Ferndndez Escobar Nicolés;

Que segun Acta de CATA N° 2 del corriente afio, del Hospital de Nifios Ricardo Gutiérrez, se inform6 que ha
guedado desierto,

Por ello, conforme a lo determinado por la Ley N° 6035, Acta Paritaria N° 4/2019 y la Resolucion N°
2019-4565-GCABA-MEFGC,

EL DIRECTOR
DEL HOSPITAL GENERAL DE NINOSRICARDO GUTIERREZ
DISPONE

Articulo 1.- Declérese desierto el concurso por un (1) cargo de Jefe Seccion Trasplante Médula Osea, con 40 hs.
semanales de labor, dependiente de este establecimiento asistencial.

Articulo 2.- Solicitese autorizacién para un nuevo Ilamado a concurso parala coberturadel cargo.

Articulo 3.- Pase a la Direccion Genera Administracion y Desarrollo de Recursos Humanos, a la Direccion de
Concursos de la Carrera de Profesionales de la Salud.-



Digitally signed by Oscar Pablo NEIRA
Date: 2025.03.06 14:06:59 ART
Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Neira Oscar Pablo

Director Médico

HOSP.GRAL.DE NINOS R.GUTIERREZ
MINISTERIO DE SALUD

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales
Date: 2025.03.06 14:07:00 -03:00



	fecha: Jueves 6 de Marzo de 2025
	numero_documento: DI-2025-45-GCABA-HGNRG
		2025-03-06T14:06:59-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Neira Oscar Pablo
	cargo_0: Director Médico
	reparticion_0: HOSP.GRAL.DE NIÑOS R.GUTIERREZ
MINISTERIO DE SALUD
		2025-03-06T14:07:00-0300




